Órgão de divulgação do Município - Ano XXIV - Edição 5987 - Segunda-feira, 29 de abril de 2019
Divulgação: Segunda-feira, 29 de abril de 2019     Publicação: Terça-feira, 30 de abril de 2019

DECRETO Nº 20.236, DE 26 DE ABRIL DE 2019, que "declara de utilidade
pública, para fins de desapropriação, o imóvel localizado na Av. Ceará, nº 605,
nesta Capital."

DECRETO Nº 20.236, DE 26 DE ABRIL DE 2019.

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/2894_ce_253778_1.pdf

DECRETO Nº 20.237, DE 26 DE ABRIL DE 2019, que "declara de utilidade
pública, para fins de desapropriação, o imóvel localizado na Av. Teresópolis,
nº 2380, nesta Capital."

DECRETO Nº 20.237, DE 26 DE ABRIL DE 2019.

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/2894_ce_253780_1.pdf

 EDIÇÃO EXTRA

 EXECUTIVO

Decretos

PROCURADORA-GERAL DO MUNICÍPIO, no uso de suas
atribuições legais, TORNA PÚBLICO, através dos "links" abaixo:

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIV - Edição 5987 - Segunda-feira, 29 de abril de 2019

Página 1 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

DECRETO Nº 20.238, DE 26 DE ABRIL DE 2019, que "altera o § 1º dos arts. 46 e
48 e o inc. II do art. 49 do Decreto nº 19.775 de 27 de junho de 2017, que
regulamenta a aplicação da Lei Federal nº 13.019, de 31 de julho 2014, que
trata sobre o regime jurídico das parcerias entre a administração pública e as
organizações da sociedade civil."

DECRETO Nº 20.238, DE 26 DE ABRIL DE 2019.

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/2894_ce_253815_1.pdf

DECRETO Nº 20.239, DE 26 DE ABRIL DE 2019, que "institui o Sistema de
Gestão de Parcerias (SGP), como plataforma eletrônica de gerenciamento das
parcerias firmadas entre a Administração Pública Direta e Indireta do
Município de Porto Alegre e as Organizações da Sociedade Civil (OSC), em
atendimento ao art. 65 da Lei Federal nº 13.019, de 31 de julho de 2014 e art. 48
do Decreto Municipal nº 19.775, de 27 de julho de 2017."

DECRETO Nº 20.239, DE 26 DE ABRIL DE 2019.

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/2894_ce_253821_1.pdf

EXPEDIENTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Nelson Marchezan Júnior
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO: Juliana Garcia de Castro
COORDENAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL: Cibele Oltramari
EDIÇÃO: Ana Paula Witt Mosena, Fernanda Silva da Silva, Kátia Maria Vieira Brito
ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS
CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br, fones 3289-1182, 3289-1231, 3289-1248

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIV - Edição 5987 - Segunda-feira, 29 de abril de 2019

Página 2 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2019-04-29T18:26:21-0300
	CIBELE OLTRAMARI:92259561004